simum, experientissimumque Dn. JOACHI-
MUM STOCKMANNUM Medicinæ Do-
ctorem, & Reipub. Rostochiensis Physicum
eximum, Collegam nostrum singulariter aman-
dum; Aviam paternam ANNAM Platen/ ma-
tronam pientissimam; Aviam maternam
~~Metken~~ Krandunckes matronam honestissimam
& virtutibus, quæ sexum illum ornant cum ma-
xime decoratam. Jam demum ætatulae suæ men-
sem unum expleverat INFANS nostra; sed eò
felicior, quò citius superato procelloso hoc
mari litus tenuit, & citra fluctuum ac tempe-
statum sensum tranquillitatis portum invencta
est.

*Stulta est cupidus, quæ dies longos sittit
Et plurimum et plurimas vitas putat.
Non sape vivere, at mori datum est semel.
Centum senectas mille seclis aggere,
Et mille vive Nestoras: dementia est,
Putare multas posse vitas vivere,
Aut vivere ullam, præter hanc quam perdimus,
Aut perdere ullam, præter hanc quam vivimus.
Et profecto demens sit oportet, qui cùm in pa-
triā vel ipse, vel è suis aliquem navigare cupiat,
malit diu ventis agi, salo jactari, & longas per-
plexasque ambages legere atque relegere, quām*

A 3

brevi

brevi expeditoq; cursu , quò destinaverat, per-
ferri. Patria nostra cœlum est & cœlestis beatи-
tudo, hanc votis & desideriis exopramus omnes,
qui sanctiora & meliora edocti novimus , nos
heic stabilem civitatem non habere. Æquor autem
mundus est, & hæc mortalis vita, quam diu vi-
vere nihil aliud est, quam diu fluctibus jactari
& portu patriaque excludi. Hinc verè Seneca :
in hoc profundum, inquit, inquietumq; projecti ma-
re, aternis astibus reciprocum, Modò alle vansi nos
suhitis incrementis, modò majoribus damnis deserens
assidueque jactans, nunquam stabili consistimus loco :
pendemus fluctuamur, Alter in alterum illidi-
mur, aliquando naufragium facimus, semper ti-
memus. In hoc tam procelloso in omnes tempesta-
tes exposito mari navigantibus nullus portus nisi mor-
tis est. Fieri quidem non potest, ut omnem ani-
mo mærorem eliminet Defunctæ excellentissi-
mus Parens, & affectus abs se segreget: id enim
foret non storgen modò, sed & hominem exue-
re. Nec hoc quisquam vel speret vel exigat, qui
quid sit hominem, quid parentem esse nescius
non fuerit. Haud enim citra doloris sensum se-
junguntur, quos intimior caritas conjunxit, &
arctioris necessitudinis nexus adstrinxit. Disci-
dium amantium, quamvis breve, amoris vesti-
gia.

gia cordibus altè impressa relinquit, desiderium videlicet & luctum. Utrique verò moderari decet hominem non omnino humanæ sortis imperitum, multò magis Christianum, cui è sacro codice de meliore vita edocto, quibus se soletur, abunde in promptu sunt. Gaudebit igitur potius quod filiolam habuerit: & usum fructum ejus, quantumvis brevior voto ejus fuerit, boni consulet, & fortunæ suæ contextum ærumnâ quadam insititia quasi diffindi non magis succensebit, quàm Philippus olim Macedonum rex: qui cùm nuncium accepisset, multas uno die res feliciter ac prosperè gestas esse, porrectis in cœlum manibus exclamavit, & ô fortuna (ignoscite verbo huic) ô fortuna, inquit, pro tot tantisque bonis levi quopiam malo me adfice!